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     議案第４４号 

 

平成２６年度  田川市一般会計補正予算 

 
平成２６年度田川市一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 
（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １５２，４２４千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２７，７６５，２１０千円とする。 
２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 
 （債務負担行為の補正） 
第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 
 （地方債の補正） 
第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 
 

平成２６年６月１２日提出 

 

田川市長 伊 藤 信 勝    
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第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 １　歳　入

 7,318,962          △4,820 7,314,142

 1 地方交付税 7,318,962          △4,820 7,314,142

 7,208,571 121,042 7,329,613

 2 国庫補助金 1,364,658 121,042 1,485,700

 1,852,284 100 1,852,384

 2 県補助金 633,126 100 633,226

 354,491 101,691 456,182

 2 財産売払収入 204,801 101,691 306,492

 665,002        △110,000 555,002

 1 基金繰入金 665,002        △110,000 555,002

 503,597 37,911 541,508

 3 貸付金元利収入 194,113 32,911 227,024

 4 雑    入 288,809 5,000 293,809

 2,193,600 6,500 2,200,100

 1 市    債 2,193,600 6,500 2,200,100

  合　　　計 27,612,786 152,424 27,765,210

   

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

 9 地方交付税

   

13 国庫支出金

   

14 県支出金

15 財産収入

   

17 繰 入 金

   

19 諸 収 入

   

   

20 市    債

   

       歳　　　入
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 ２　歳　出

 124,426 32,911 157,337

 1 労働諸費 124,426 32,911 157,337

 3,159,569 114,410 3,273,979

 1 土木管理費 118,836 100,000 218,836

 4 都市計画費 733,475 14,410 747,885

 1,591,225 5,103 1,596,328

 1 教育総務費 245,781 103 245,884

 5 社会教育費 498,506 5,000 503,506

  合　　　計 27,612,786 152,424 27,765,210

   

   

       歳　　　出

 5 労 働 費

   

 8 土 木 費

   

   

10 教 育 費

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計
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第２表　債務負担行為補正

（追加） (単位：千円）

事　項 期　間 限度額

田川市雇用創造協議会資金貸付金
平成２７年度から
平成２８年度まで ８７,３０８
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第３表　地方債補正

（変更） （単位：千円）

起 債 の 目 的

補　正　前 補　正　後

限　度　額 限　度　額

都市計画事業 ２１０,０００ ２２０,０００
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予 算 に 関 す る 説 明 書 
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一般会計 （単位：千円）

年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日

議決 議決 議決 議決 議決 議決

1 市税 4,930,806 4,930,806

2 地方譲与税 164,000 164,000

3 利子割交付金 11,000 11,000

4 配当割交付金 15,200 15,200

5 株式等譲渡所得割交付金 2,500 2,500

6 地方消費税交付金 581,000 581,000

7 自動車取得税交付金 29,000 29,000

8 地方特例交付金 13,500 13,500

9 地方交付税 7,318,962 △4,820 7,314,142

10 交通安全対策特別交付金 12,976 12,976

11 分担金及び負担金 420,565 420,565

12 使用料及び手数料 1,331,090 1,331,090

13 国庫支出金 7,208,571 121,042 7,329,613

14 県支出金 1,852,284 100 1,852,384

15 財産収入 354,491 101,691 456,182

16 寄附金 4,641 4,641

17 繰入金 665,002 △110,000 555,002

18 繰越金 1 1

19 諸収入 503,597 37,911 541,508

20 市債 2,193,600 6,500 2,200,100

27,612,786 152,424 27,765,210

1 議会費 233,508 233,508

2 総務費 1,816,317 1,816,317

3 民生費 13,810,596 13,810,596

4 衛生費 2,503,723 2,503,723

5 労働費 124,426 32,911 157,337

6 農林業費 457,457 457,457

7 商工費 433,540 433,540

8 土木費 3,159,569 114,410 3,273,979

9 消防費 756,538 756,538

10 教育費 1,591,225 5,103 1,596,328

11 災害復旧費 3 3

12 公債費 2,695,882 2,695,882

13 諸支出金 2 2

14 予備費 30,000 30,000

27,612,786 152,424 27,765,210

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
出

計

予算現額

補　　　　　正　　　　　予　　　　　算　　　　　額

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
入

計

科　　　　　　目　　　（款） 当初予算額
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 （歳　入）

 1  市    税 4,930,806 0 4,930,806

 2  地方譲与税 164,000 0 164,000

 3  利子割交付金 11,000 0 11,000

 4  配当割交付金 15,200 0 15,200

 5  株式等譲渡所得割交付金 2,500 0 2,500

 6  地方消費税交付金 581,000 0 581,000

 7  自動車取得税交付金 29,000 0 29,000

 8  地方特例交付金 13,500 0 13,500

 9  地方交付税 7,318,962             △4,820 7,314,142

10  交通安全対策特別交付金 12,976 0 12,976

11  分担金及び負担金 420,565 0 420,565

12  使用料及び手数料 1,331,090 0 1,331,090

13  国庫支出金 7,208,571 121,042 7,329,613

14  県支出金 1,852,284 100 1,852,384

15  財産収入 354,491 101,691 456,182

16  寄 附 金 4,641 0 4,641

17  繰 入 金 665,002           △110,000 555,002

18  繰 越 金 1 0 1

19  諸 収 入 503,597 37,911 541,508

20  市    債 2,193,600 6,500 2,200,100

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  　歳　入　合　計 27,612,786 152,424 27,765,210

    

            歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
 １　総　括

    （単位：千円）

款 既　定　額 補　正　額 計
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 （歳　出）

 1  議 会 費 233,508 0 233,508

 2  総 務 費 1,816,317 0 1,816,317

 3  民 生 費 13,810,596 0 13,810,596

 4  衛 生 費 2,503,723 0 2,503,723

 5  労 働 費 124,426 32,911 157,337

 6  農林業費 457,457 0 457,457

 7  商 工 費 433,540 0 433,540

 8  土 木 費 3,159,569 114,410 3,273,979

 9  消 防 費 756,538 0 756,538

10  教 育 費 1,591,225 5,103 1,596,328

11  災害復旧費 3 0 3

12  公 債 費 2,695,882 0 2,695,882

13  諸支出金 2 0 2

14  予 備 費 30,000 0 30,000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    　歳　出　合　計 27,612,786 152,424 27,765,210

    

款 既　定　額 補　正　額 計
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0 0 0 0 0

24,770 0 0 0           △24,770

5,236 0 0 0            △5,236

0 0 0 0 0

0 0 0 32,911 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

47,604 0 6,500 0 60,306

0 0 0 0 0

43,432 100 0 5,000           △43,429

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

121,042 100 6,500 37,911           △13,129

国庫支出金 　　県支出金　　 地　方　債 そ　の　他

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　
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２　歳　入

（款）   9  地方交付税

　（項）   1  地方交付税

 1 地方交付税 7,318,962         △4,820 7,314,142

（款）  13  国庫支出金

　（項）   2  国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 7,900 113,838 121,738

 4 土木費国庫補助金 823,015 7,204 830,219

（款）  14  県支出金

　（項）   2  県補助金

 7 教育費県補助金 7,541 100 7,641

（款）  15  財産収入

　（項）   2  財産売払収入

 2 出資法人清算金収入 0 101,691 101,691

（款）  17  繰 入 金

　（項）   1  基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 340,000       △110,000 230,000

（款）  19  諸 収 入

　（項）   3  貸付金元利収入

 6 田川市雇用創造協議会資金貸 0 32,911 32,911

付金元金収入

    （一般会計）
    

目 既　定　額 補　正　額 計

計 7,318,962         △4,820 7,314,142

目 既　定　額 補　正　額 計

計 1,364,658 121,042 1,485,700

計 633,126 100 633,226

目 既　定　額 補　正　額 計

計 204,801 101,691 306,492

目 既　定　額 補　正　額 計

計 665,002       △110,000 555,002

目 既　定　額 補　正　額 計

計 194,113 32,911 227,024

目 既　定　額 補　正　額 計
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

 1 地方交付税      △4,820  1 特別交付税

区　　分 金　　額

 3 がんばる地 113,838  1 がんばる地域交付金

   域交付金

 1 社会資本整 7,204  1 都市再生整備計画事業費交付金

   備総合交付

   金

区　　分 金　　額

 2 教育総務費 100  1 福岡県教育委員会研究指定・委嘱校（園）研究費補助金

   補助金

区　　分 金　　額

 1 出資法人清 101,691  1 田川市土地開発公社解散に伴う清算金収入

   算金収入

区　　分 金　　額

 1 財政調整基    △110,000  1 財政調整基金繰入金

   金繰入金

区　　分 金　　額

 1 田川市雇用 32,911  1 田川市雇用創造協議会資金貸付金元金収入

   創造協議会

   資金貸付金

   元金収入

    

節
説　　　　　　　　　　　明

節
説　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節
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（款）  19  諸 収 入

　（項）   4  雑    入

 2 雑    入 288,779 5,000 293,779

（款）  20  市    債

　（項）   1  市    債

 5 土 木 債 896,900 6,500 903,400

    （一般会計）
    

目 既　定　額 補　正　額 計

計 288,809 5,000 293,809

計 2,193,600 6,500 2,200,100

目 既　定　額 補　正　額 計
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

 2 雑      入 5,000  1 雑入

区　　分 金　　額

 2 都市計画事 6,500  1 田川伊田駅前広場整備事業債

   業債

    

節

説　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　明

節

-17-



３　歳　出

（款）   2  総 務 費

　（項）   1  総務管理費

特定財源 一般財源

12 男女共同参 40,432 0 40,432 国庫支出金     △24,770

画推進費 24,770

（款）   3  民 生 費

　（項）   1  社会福祉費

特定財源 一般財源

 7 老人福祉費 151,900 0 151,900 国庫支出金      △5,236

5,236

（款）   5  労 働 費

　（項）   1  労働諸費

特定財源 一般財源

 6 実践型地域 0 32,911 32,911 諸収入 0

雇用創造事 32,911

業費

（款）   8  土 木 費

　（項）   1  土木管理費

特定財源 一般財源

 3 下水道施設 13,700 100,000 113,700 0 100,000

整備基金費

（款）   8  土 木 費

　（項）   2  道路橋りょう費

特定財源 一般財源

 3 道路新設改 782,592 0 782,592 国庫支出金      △9,600

良費 9,600

    （一般会計）

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計 1,392,773 0 1,392,773 24,770     △24,770

補正額の財源内訳

    

計 4,562,652 0 4,562,652 5,236      △5,236

目 既　定　額 補　正　額 計

計 124,426 32,911 157,337 32,911 0

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計 118,836 100,000 218,836 0 100,000

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計 914,585 0 914,585 9,600      △9,600

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

区　　分 金　　額

区　　分 金　　額

21 貸  付  金 32,911 【企業・雇用対策課　雇用対策係】

○実践型地域雇用創造事業費                                 32,911

 21 貸付金

      田川市雇用創造協議会資金貸付金                      (32,911)

区　　分 金　　額

25 積  立  金 100,000 【下水道推進課　下水道推進係】

○下水道施設整備基金費                                    100,000

 25 積立金

      下水道施設整備基金積立金                           (100,000)

区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　明

    

節

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節
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（款）   8  土 木 費

　（項）   3  河 川 費

特定財源 一般財源

 2 河川改良費 38,500 0 38,500 国庫支出金     △30,800

30,800

（款）   8  土 木 費

　（項）   4  都市計画費

特定財源 一般財源

 6 市街地整備 370,819 14,410 385,229 国庫支出金 706

事業費 7,204

地方債

6,500

（款）  10  教 育 費

　（項）   1  教育総務費

特定財源 一般財源

 2 事務局費 215,131 103 215,234 県支出金 3

100

（款）  10  教 育 費

　（項）   4  幼稚園費

特定財源 一般財源

 1 幼稚園費 81,014 0 81,014 国庫支出金      △6,090

6,090

（款）  10  教 育 費

　（項）   5  社会教育費

特定財源 一般財源

 1 社会教育総 157,498 0 157,498 国庫支出金      △8,275

務費 8,275

 6 文化会館費 119,749 5,000 124,749 国庫支出金     △29,067

29,067

諸収入

5,000

    （一般会計）

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計 74,795 0 74,795 30,800     △30,800

補正額の財源内訳

    

計 733,475 14,410 747,885 13,704 706

目 既　定　額 補　正　額 計

計 245,781 103 245,884 100 3

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計 81,014 0 81,014 6,090      △6,090

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

区　　分 金　　額

13 委  託  料 14,410 【都市計画課　都市政策係】

○田川伊田駅前広場整備事業費                               14,410

 13 委託料

      田川伊田駅前広場物件調査業務委託料                  (14,410)

区　　分 金　　額

 9 旅      費 22 【学校教育課　学校教育係】

○学力向上プロジェクト事業費                                  103

11 需  用  費 52   9 旅費

      普通旅費                                                (22)

18 備品購入費 29  11 需用費

      消耗品費                                                (52)

 18 備品購入費

      図書費                                                  (29)

区　　分 金　　額

区　　分 金　　額

19 負担金補助 5,000 【文化課　文化係】

   及び交付金 ○文化振興事業費                                            5,000

節
説　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　明

    

節

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節
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（款）  10  教 育 費

　（項）   5  社会教育費

特定財源 一般財源

    （一般会計）

計 498,506 5,000 503,506 42,342     △37,342

    

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

-22-



（単位：千円）

区　　分 金　　額

 19 負担金補助及び交付金

      地域の芸術環境づくり助成事業助成金                   (5,000)

    

節
説　　　　　　　　　　　明
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　　　 支出予定額に関する調書

（単位：千円)

事            項 限  度  額
期 間 金 額 期 間 金 額 国県支出金 地方債 その他

 債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該年度以降の

前 年 度 末 ま で の 当 該 年 度 以 降 左 の 財 源 内 訳
支 出 （ 見 込 ） 額 の 支 出 予 定 額 特 定 財 源

一般財源

田川市雇用創造協議会資金貸付金 87,308 - -
平成27年度

から
平成28年度

87,308 - - 87,308 -
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（単位：千円）

前々年度末 前年度末 当該年度末

当該年度中 当該年度中元

現  在  高

現  在  高 現 在 高 起債見込額 金償還見込額 見  込  額

１ 普  通  債 23,972,265 24,692,644 2,735,200 2,328,793 25,099,051

総 務 7,363,069 7,747,850 730,000 503,371 7,974,479

民 生 46,259 177,766 3,500 840 180,426

衛 生 2,993,739 2,976,669 88,600 147,121 2,918,148

労 働 3,690,779 3,046,768 0 572,467 2,474,301

農 林 348,195 370,479 47,400 39,664 378,215

土 木 1,982,023 1,958,569 375,600 208,908 2,125,261

公 営 住 宅 4,858,050 5,005,060 877,500 551,406 5,331,154

消 防 11,606 30,672 25,600 1,734 54,538

教 育 803,583 943,699 72,800 91,096 925,403

過 疎 対 策 1,489,906 2,109,826 514,200 158,527 2,465,499

市町村振興資金 385,056 325,286 0 53,659 271,627

２ 災害復旧債 253,523 240,386 0 17,905 222,481

一 般 災 害 復 旧 251,204 238,940 0 17,452 221,488

鉱 害 復 旧 2,319 1,446 0 453 993

24,225,788 24,933,030 2,735,200 2,346,698 25,321,532

　　　　　地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び

　　　　　当該年度末における現在高の見込みに関する調書

当該年度中増減見込額

区         分

合        計
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